
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНО - ФИНАНСИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 
07 БРОЈ 404- ЈН-8/17 
12.04.2017. ГОДИНЕ 
 
 

Предмет: Измена и допуна конкурсне документације у отвореном поступку јавне набавке 
добара: Месо свеже, маст, трајне и полутрајне прерађевине од меса 

ЈН број 8/17 
 
 
У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ број 
124/2012, 14/2015 и 68/2015) обавештавамо вас о измени Конкурсне докуметације у отвореном 
поступку јавне набавке добара: Месо свеже, маст, трајне и полутрајне прерађевине од меса за потребе 
Министарства унутрашњих послова, ЈН број 8/17, која је објављена на Порталу управе за јавне набавке 
и сајту Министарства 05.04.2017. године. 
 
 

ИЗМЕНА БР.1 
 
Измена конкурсне документације у делу  који се односи на додатни услов из члана 76. ЗЈН, а који се 
тиче техничког капацитета, односно избацује се следећи услов (као и докази у вези са истим) и то: 
 
„б) Да на дан отварања понуда понуђач располаже производним капацитетом - Кланица, која 
поседује дозволу надлежног органа у власништву, закупу или по другом правном основу право 
коришћења, као и да поседује неопходну опрему/машине за прераду/производњу предметних 
добара.“ 
 
а као доказ је захтевано следеће: 
 
„б)  Изјава под пуном материјалном и кривичном одговорношћу да понуђач има у власништву, 
закупу или по другом правном основу Кланицу, као и неопходну опрему/машине за 
прераду/производњу предметних добара (модел изјаве у прилогу конкурсне документације).  
 
Наручилац задрж ава право да непосредно провери код понуђача, испуњеност траж ених 
услова у погледу Кланице и неопходних машина за производњу добара која су предмет јавне 
набавке  
 
 И  
      Фотокопија листа непокретности или уговор о закупу или други уговорни однос 
 
 И 
       Решење Министарства пољопривреде и заштите животне средине, Управе за ветерину о 
испуњености ветеринарско санитарних услова за објекат-кланицу.“ 
 
 
 
 
 



 
 
 

ИЗМЕНА БР.2 
 
 
Измена конкурсне документације у делу  који се односи на додатни услов из члана 76. ЗЈН, а који се 
тиче техничког капацитета, односно додаје се следећи услов (као и доказ у вези са истим) и то: 
 
 
„б) Да понуђачу у 2015., 2016. и 2017. години нису изречене мере од стране Управе за ветерину 
због непоштовања ветеринарско – санитарних прописа у вези производа који су предмет 
јавне набавке.“ 
 
 
Као доказ доставити: 
 
 
„б) Изјаву под пуном кривичном и материјалном одговорношћу да понуђачу у 2015., 2016. и 
2017. години нису изречене мере од стране Управе за ветерину због непоштовања 
ветеринарско – санитарних прописа у вези производа који су предмет јавне набавке.“ 
 
НАПОМЕНА: Понуђачи су у обавези да наведену Изјаву (у слободној форми) доставе на свом 
меморандуму, печатирану и потписану од стране одговорног лица. Изјава се доставља уз 
понуду. 
 
 
 

ИЗМЕНА БР.3 
 
 
Измена конкурсне документације, на страни 20, у делу  који се односи на додатни услов из члана 76. 
ЗЈН, а који се тиче доказивања техничког капацитета (а - Да произвођач/понуђач послује у складу са 
НАССP принципима и да поштује принцип следљивости у складу са Законом о безбедности хране;)  
 
Као доказ захтевано је следеће: 
 
„а) Фотокопија Сертификата (документа) HACCP, који мора бити валидан (да има важност) у време 
отварања понуда.  
 
НАПОМЕНА: Уколико понуђач није истовремено и произвођач предметних добара, потребно је да 
понуђач поред свог сертификата достави и тражени сертификат за произвођача добара. 
 
И 
 
Писана изјава понуђача под пуном материјалном и кривичном одговорношћу да поштује принцип 
следљивости у складу са Законом о безбедности хране (модел изјаве у прилогу конкурсне документације).“ 
 
 
 
 



 
А треба да буде захтевано: 
 
 
„а) Фотокопија Сертификата (документа) HACCP или другог документа из кога се види да 
понуђач послује у складу са HACCP стандардима, који мора бити валидан (да има важност) у 
време отварања понуда.  
 
НАПОМЕНА: Уколико понуђач није истовремено и произвођач предметних добара, потребно 
је да понуђач поред свог сертификата (документа) HACCP или другог документа из кога се 
види да понуђач послује у складу са HACCP стандардима достави исто и за произвођача 
добара. 
 
И 
 
Писана изјава понуђача под пуном материјалном и кривичном одговорношћу да поштује 
принцип следљивости у складу са Законом о безбедности хране (модел изјаве у прилогу конкурсне 
документације).“ 
 
 
 
 
НОВИ РОК ЗА ДОСТАВУ ПОНУДА ЈЕ  19.04.2017. ГОДИНЕ ДО 10:00 ЧАСОВА.  
 
ОТВАРАЊЕ ПОНУДА ОБАВИЋЕ СЕ ИСТОГ ДАНА, 19.04.2017. ГОДИНЕ У 12:00 ЧАСОВА У 
ПРОСТОРИЈАМА МИНИСТАРСТВА УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА, НА АДРЕСИ БУЛЕВАР 
ЗОРАНА ЂИНЂИЋА 104, БЕОГРАД. 
 
 
 
 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 


